

PROPOSTA DE PREÇOS



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019-PP

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA

**Proponente:** Antônio Sarmiento Menezes  
**Endereço:** Rua Barbosa de Freitas, 1741 – Aldeota – Fortaleza – Ceará - CEP: 60170-021  
**CNPJ:** 07.331.119/0001-96 – **Inscrição Municipal:** 486598-7  
**Telefone:** (85) 99977.1231  
**E-mail:** asmcomunicacao@hotmail.com

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

**Nome:** Antônio Sarmiento de Menezes  
**Endereço:** Av. Abolição, 2666 – aptº 1001 - Meireles – Fortaleza – Ceará - CEP: 60165-080  
**Telefone:** (85) 99977.1231  
**E-mail:** falecomsarmiento@hotmail.com

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para produção, veiculação e promoção da comunicação institucional da Administração Pública Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
072618	<b>Gravação e Produção de Spots</b> – Especificações: Disponibilizar estúdio profissional, vocais, equipamentos para criação de spots de acordo com a área temática requerida pelo Órgão Contratante. Duração mínima de 30 (trinta) segundos.	100	Unidade	114,00	11.400,00
072619	<b>Gravação e Produção de Jingles Institucionais</b> – Especificações: Disponibilizar estúdio profissional, vocais, equipamentos para criação de jingles de acordo com a área temática requerida pelo Órgão Contratante. Duração mínima de 3 (três) minutos.	5	Unidade	102,00	510,00
072620	<b>Serviços de Divulgação em Rádios</b> – Especificações: Divulgação de spots de, no mínimo, 30 (trinta) segundos em horários diversos em rádio de cobertura local e regional.	5.600	Unidade	21,00	117.600,00
072621	<b>Serviços de Produção de Vídeos para Televisão e Redes Sociais</b> – Especificações: Produção e edição de matérias, no qual o conteúdo a ser trabalhado será gravado e enviado pela Assessoria de Comunicação do Município.	20	Unidade	237,00	4.740,00
072622	<b>Serviços de Divulgação em Televisão</b> – Divulgação de propaganda institucional de, no mínimo, 30 (trinta) segundos em horários diversos em televisão de cobertura local e regional.	50	Unidade	157,00	7.850,00
072623	<b>Serviços de Produção de Mídia Indoor</b> – Especificações: Produção e edição de mídia indoor com o tempo de, no mínimo, 15 (quinze) segundos sendo que o material de produção será enviado pela Assessoria de Comunicação do Município.	20	Unidade	115,00	2.300,00

072624	<b>Serviços de Divulgação em TV Indoor</b> – Especificações: Divulgação de propaganda institucional de, no mínimo, 15 (quinze) segundos em horários diversos, em circuito fechado de televisão (TV Indoor), com abrangência na sede do Município e em cidades vizinhas. Propaganda a ser difundida em, no mínimo 20 (vinte) telas simultaneamente de no mínimo 32" (trinta e duas polegadas).	200	Unidade	121,00	24.200,00
072625	<b>Divulgação em Revistas</b> – Especificações: Disponibilização de página de revista, tamanho mínimo A4, para divulgação de ações de governo, propagandas e mensagens institucionais em revista de circulação local, regional ou estadual.	14	Unidade	4.109,00	57.526,00
072626	<b>Serviços de Divulgação em som Volante</b> – Especificações: Serviços locução em carro de som de médio ou grande porte, para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos e convocações.	100	Hora	54,00	5.400,00
072627	<b>Serviços de Panfletagem</b> – Especificações: Efetuar o serviço de panfletagem conforme orientado, em locais públicos designados pelo Órgão Contratante.	56	Hora	33,00	1.848,00
072628	<b>Serviços de Sonorização Ambiente</b> – Especificações: Disponibilização de, no mínimo, 3 (três) microfones semiprofissionais com fio, 2 (dois) microfones semiprofissionais sem fio, 1 (uma) mesa de áudio com no mínimo 8 (oito) canais e 4 (quatro) caixas acústicas para cobertura sonora de ambiente no mínimo 30 m <sup>2</sup> (trinta metros quadrados), incluindo serviços de montagem, equalização e desmontagem.	15	Unidade	98,00	1.470,00
072629	<b>Serviços de Contratação de Telão</b> – Especificações: Disponibilização de 01 (um) telão de 3,5x3,5 de dimensão, 01 (um) retroprojetor com base de apoio e suporte para projeção no telão com montagem e desmontagem.	15	Unidade	668,00	10.020,00
072630	<b>Contratação de Serviço de Web Designer</b> – Especificações: Criação de artes feitas no Corel Draw: convite, informe, logotipos, artes para facebook, artes para eventos e artes para setores da Prefeitura de Jaguaruana/CE.	154	Unidade	131,00	20.174,00
072631	<b>Serviços de Divulgação em Som Volante</b> – <b>Serviços de Veiculação de Áudio em Carro</b> – Especificações: Serviços veiculação de áudio em carro de som de médio ou grande porte para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos e convocações.	100	Hora	50,00	5.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>270.038,00</b>

**VALOR DA PROPOSTA**

Valor Global: R\$ 270.038,00 (duzentos e setenta mil e trinta e oito reais)

**EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

Início da execução dos serviços: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, conforme definido no Edital do Pregão Presencial N° 030/2019-PP e seus anexos.



**VALIDADE DA PROPOSTA**

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da proposta.

**COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS**

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

**DECLARAÇÃO**

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N° 030/2019-PP e seus anexos.

Fortaleza, 01 de julho de 2019.

ANTONIO SARMENTO DE MENEZES  
CNPJ: 07.331.119/0001-96